ao cargo comissionado de Assessora de comunicação do CRMV-MT. Art. 2º. Por ser
comissionado, o cargo de Assessoria de comunicação do CRMV-MT será de livre
provimento e dispensa. Art. 3º. Pelo desempenho deste cargo, assessora de comunicação
receberá a título de remuneração o valor de R$ 5.030,81 (Cinco Mil e trinta reais e oitenta
e um centavos) mensais. Art. 4º. A jornada de trabalho será de 30 horas semanais.
Parágrafo único: o exercício do cargo poderá eventualmente, exigir a prestação de serviços
fora do horário normal de expediente. Art. 5º. As Atribuições de Assessoria de comunicação

[...]

- O NUTRICIONISTA FISCAL cumprirá jornada de trabalho de 30 (trinta) horas semanais,
com horário flexível e definido pela Coordenação de Fiscalização e a possibilidade de
teletrabalho, mediante aprovação da Diretoria do CRN-11. Art. 4º - A remuneração
mensal inicial do NUTRICIONISTA FISCAL será de R$ 4.380,83 (quatro mil, trezentos e
oitenta reais e oitenta e três centavos). § 1º O valor estabelecido no caput deste
artigo corresponde à remuneração pelo cumprimento de atividades e obrigações do
cargo, ensejando-se o pagamento de adicional por trabalho extraordinário quando
efetivamente demandado e comprovado.